R E Q U E R I M E N T O  Nº. 045

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/02/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Centro de Educação Infantil existente na Vila Assunção presta um excelente atendimento às crianças existentes naquela localidade e adjacências;

CONSIDERANDO que a procura por vagas no referido Centro é constante;

CONSIDERANDO que são necessárias algumas melhorias para que este atendimento seja ainda melhor,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de construir um berçário e efetuar a reforma do parquinho, do prédio e das instalações do Centro de Educação Infantil da Vila Assunção, a fim de permitir o atendimento de um número maior de crianças.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de fevereiro de 2001.
Vereador Autor JOSÉ FERNANDES DE OLIVEIRA JÚNIOR

- PSD -